АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________  № ____________

О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 30.12.2016 № 4569-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на

обеспечение функций администрации городского округа Тольятти, муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Охрана общественного порядка» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти», подведомственных

Департаменту общественной безопасности

администрации городского округа Тольятти»
В соответствии с постановлением мэрии городского округа Тольятти   от 02.06.2016 г. № 1762-п/1 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти постановляет:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 30.12.2016 № 4569-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций мэрии городского округа Тольятти, муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Охрана общественного порядка» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти», подведомственных Департаменту общественной безопасности администрации городского округа Тольятти» (в редакции от 14.03.2018 № 796-п/1) (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В Приложении № 1 к Постановлению:
	1.1.1. Раздел 1.2. Затраты на аренду имущества, Норматив затрат на аренду за пользование имуществом Приложения к постановлению администрации городского округа Тольятти от 14.03.2018 № 796-п/1 изменить Таблицу 3 на:

	«                                                                                                          Таблица 3

                             Норматив затрат на аренду за пользование имуществом

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Периодичность
	Предельная цена за единицу в месяц (руб.)

	1
	Аренда опор уличного освещения для системы видеонаблюдения
	ед.
	3
	ежемесячно
	1000,0

	2
	Аренда земельного участка (Использование земельного участка: 63:09:0101163:622 по адресу: Cамарская область, г. Тольятти, Автозаводский район, ул. Свердлова, 51 на основании договора аренды земельного участка №3038 от 05.11.2014 (Св-во о государственной регистрации права оперативного управления на объект недвижимости рег №№ 63-63-09/050/2012-791 от 17.02.2012, 63-63-09/107/2009-404 от 05.10.2009, 63-63-09/014/2009-054 от 19.02.2009)
	ед
	1
	ежемесячно
	800,0

»;
1.1.2. Раздел 1.4.  Затраты на приобретение прочих услуг, не относящихся к затратам Приложения к постановлению администрации городского округа Тольятти от 14.03.2018 № 796-п/1, Таблицу 9 дополнить:
«
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Предельная цена за единицу, руб.

	12
	Картридж
	шт
	10
	2 000,0

                                                                                                                »;
1.1.3. Раздел 2.2. Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии Приложения к постановлению администрации городского округа Тольятти от 14.03.2018 № 796-п/1 изменить Таблицы 16,17 на:
«

      Таблица 16
Норматив затрат на текущий ремонт помещений
	№ п/п
	Наименование объекта
	Единица измерения
	Площадь здания, планируемая к проведению текущего ремонта
	Цена текущего ремонта, руб.

	1
	Выполнение работ по текущему ремонту помещений (общая площадь 872 кв.м.)
	м2
	175
	7 000,0

                                   Таблица 17

                                              Норматив затрат на вывоз отходов
	№ п/п
	Наименование объекта
	Единица измерения
	Количество отходов
	Цена вывоза за единицу, руб.

	1
	Вывоз, сортировка и размещение ТБО на мусорных полигонах
	м3
	153
	550,00

	2
	Сбор, транспортирование, обезвреживание и размещение ртутных ламп, люминесцентных ртутьсодержащих трубок отработанных и брака 1 класса опасности
	шт
	200
	30,00

	3
	Сбор, транспортирование, обезвреживание компьютерного оборудования
	шт
	40
	400,00

»;
1.1.4. Таблицу 25 п.п. 2.3 пункта 2 изложить в новой редакции:
«

      Таблица 25

Норматив затрат на приобретение прочих работ, услуг
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Предельная цена за единицу, руб.

	1
	Проведение оценки пожарных рисков
	услуга
	1
	70 000,0

	2
	нотариальные услуги, заверение доверенности
	услуг
	1
	4 000,0

	3
	паспортизация отходов
	услуг
	1
	70 000,0

	4
	экспертиза выполнения работ, услуг, поставки товаров в соответствии 44ФЗ от 05.04.2013г.
	услуг
	1
	60 000,0

	5
	экспертиза СОУТ (специальная оценка условий труда)
	раб. мест
	40
	2 200,0

	6
	Выдача техусловий (экспертного заключения) на определение технической возможности технологического использования оборудования
	работ
	1
	10 000,0

	7
	Оформление акта разграничения балансовой принадлежности электросетей, теплосетей и водоотведения
	работ
	3
	2 200,0

»;
1.1.5. Раздел 2.4. Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии Приложения к постановлению администрации городского округа Тольятти от 14.03.2018 № 796-п/1 дополнить Таблицей 28.1, 28.2:
«

   Таблица 28.1

                          Норматив затрат на приобретение кондиционеров
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Предельная цена 1 единицы, руб.

	1
	Кондиционер
	ед.
	2
	30 000,00

Таблица 28.2
Норматив затрат на приобретение мебели
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Предельная цена 1 единицы, руб.

	1
	Кресло офисное
	ед.
	3
	4000,00

»;
1.1.6. Раздел 2.5. Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии Приложения к постановлению администрации городского округа Тольятти от 14.03.2018 № 796-п/1 дополнить Таблицей 30.2:

«

  Таблица 30.2
                           Норматив затрат на приобретение маршрутизатора
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество

	Предельная цена 1 единицы, руб.

	1
	Маршрутизатор
	ед.
	1

	18 000,00

»;
1.1.7. Таблицу 32 п.п. 2.5 пункта 2 изложить в новой редакции:
«

      Таблица 32
Норматив затрат на приобретение горюче-смазочных материалов (из расчета на одно

                                                        транспортное средство)
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норма расхода топлива на 100 км пробега
	Километраж использования транспортного средства
	Предельное кол-во на один автомобиль в год, л.
	Цена за 1 литр, руб.
	Предельная сумма на один автомобиль в год, руб.

	1
	Бензин АИ-92
	литр
	10,7
	30 276
	3 240
	37,9
	122796

»;
1.1.8. Подпункт 2.5. пункта 2 дополнить таблицей 32.1 следующего содержания:
«

           Таблица 32.1

                       Норматив затрат на приобретение карты водителя для тахографа
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Расчетная потребность
	Предельная цена 1 единицы, руб.

	1
	Карта водителя для тахографа
	шт
	3
	4 000

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Ладыку И.Н.
	Глава городского округа
	С.А. Анташев

PAGE